四国支部会員の皆様へ

拝啓 厳寒の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、ファミリ会活動にご支援・ご参加を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、支部最大の行事であります「四国支部総会」を開催いたします。

四国支部では、今後も会員企業様の研鑚の一助となるべく、情報提供・研

修会などの様々な活動を継続して実施し、皆様のご期待に添うよう努力して

参ります。

つきましては、これら活動の推進にあたり、会員の総意をもって臨みたく、

ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、本総会にご出席を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会四国支部 支部長  石元 啓介

株式会社 穴吹カレッジサービス

執行役員 ソフト開発事業部 事業部長

222000111888 年年年度度度   四四四国国国支支支部部部総総総会会会

日時：２０１９年 ３月 ８日(金) １４:３０～１８:３０

               （受付開始 14:00～）

場所：ＪＲホテルクレメント高松 3階 飛天

スケジュール

 14:00～   受付開始

 14:30～15:00  総会議事

1. 開会挨拶

2. 議長選出

3. 議事

（1） 第一号議案 2018年度活動状況報告
（2） 第二号議案 2019年度運営計画案
（3） 第三号議案 2019年度予算案
（4） 第四号議案 2019年度役員選出
（5） 第五号議案 2019年度代議員選出

4. 役員紹介

5. 閉会

 15:00～15:25  新人論文発表
「ペ－パ－レスの観点からの業務効率化提案｣

          四国電力株式会社 松山支社 お客さまセンタ－
           和田 勝貴 氏
 15:25～15:50  分科会活動報告
         「ＲＰＡ導入による業務効率化」
           分科会メンバー

 16:00～17:30  記念講演
「個人も組織も成長するための働き方改革」
株式会社佐々木常夫マネ－ジメント･リサ－チ代表取締役
佐々木 常夫 氏

 17:30～18:30  懇親会

FUJITSUファミリ会

2018年度 四国支部総会

開催概要

・日 時：２０１９年 ３月 ８日（金） １４：３０～１８：３０

・場 所：JRホテルクレメント高松 3階 飛天

香川県高松市浜ノ町 1-1 電話 087-811-1111

・参加費：無料

お申込み・お問合わせ先

FUJITSU ファミリ会 四国支部事務局

〒760‐8510 香川県高松市藤塚町 1‐10‐30（ベストアメニティ高松ビル）

TEL：087‐812‐8002  FAX：087‐812‐8241

事務局メールアドレス：contact-family-sikoku@cs.jp.fujitsu.com

講師プロフィール

株式会社佐々木常夫マネ－ジメント・リサ－チ代表取締役

 佐々木
さ さ き

 常夫
つ ね お

 氏

秋田市生まれ。1969年東京大学経済学部卒業後、東レ（株）に入社。

繊維事業企画管理部長、プラスチック企画管理部長、経営企画室長などを

経て 2001年東レ取締役、2003年（株）東レ経営研究所社長。2010年から（株）佐々木常夫マネージ

メント・リサーチ代表取締役。

 自閉症の長男を含む 3人の子どもの世話と肝臓病とうつ病に罹り 40回以上の入院を繰り返す妻の

世話に忙殺される状況の中でも仕事への情熱を捨てず、さまざまな事業改革に全力で取り組む。東レ

3代の社長に仕えた経験から独特の経営観を持つ。内閣府男女共同参画会議議員や経団連理事、

東京都の男女平等参画審議会の会長、大阪大学法学部客員教授などの公職も歴任。「ワーク・ライフ・

バランス」のシンボル的存在と言われている。

 著書に『実践・７つの習慣』（PHP研究所）『上司の心得』（角川新書）『50歳からの生き方』（海竜社）

「リーダーの教養」（ポプラ社）などのベストセラーがあり発行部数は 150万部を超える。2011年ビジネス

書最優秀著者賞を受賞。

米どころ酒どころ福井県に生まれる。業界 20 年以上のキャリアと感性を活かし、酒と食に

関する一般向けセミナー、輸入業者や酒販店などプロ向けコンサルティン グ を 行 う 。

 人 気 男 性 誌 「 PEN」 で の 連 載 エ ッ セ イ “今 宵 も 一 杯 ”や 、 世 界 初 の

バ イ リ ン ガ ル 日 本 酒 本 『 世 界 に 誇 る 品 格 の 名 酒 』 な ど の 執 筆 活 動 を 行 い 、

エ ッ セ イ ス ト と し て も 人 気 。

参加申込み要領

 1.お申込みについて

ホームページより必要事項をご記入の上、お申込ください。

 http://jp.fujitsu.com/family/sibu/sikoku/

ご欠席される会員様もホームページよりご欠席回答（議事委任）をお願いいたします。

2.総会議案書について

「総会議案書」は、2月中旬頃に、ファミリ会連絡者に郵送いたします。

申込締切日：２０１９年 ２月 ２７日(水) 事務局必着

JR ホテルクレメント高松

香川県高松市浜ノ町 1-1 ℡087‐811‐1111

・JR 高松駅より徒歩 1 分

・ことでん高松築港駅より徒歩 1 分

・車でお越しの場合は、お近くの有料駐車場（貴社・団体様

 ご負担）をご利用ください。

＊ホテル地下駐車場は 3 時間、高松市営駐車場は 2 時間の

無料券を 1 階フロント及び 3階クロークでお渡しします。

会場案内図